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Kære Marselianere, forældre og andre interesserede 
Hermed vil vi alle fra Marselisborg Gymnasium gerne ønske jer en glædelig jul og et godt 

nytår. 

 

Som skrevet i det første nyhedsbrev fra oktober 2025, så udsendes vores eksterne 

nyhedsbrevet fire gange om året og er et supplement til vores kommunikation på 

gymnasiets hjemmeside og på de sociale medier.  

 

Nyhedsbrevet formidles via en mailliste 
Nyhedsbrevet udsendes via en mailliste, som man kan tilmelde og framelde sig på, via vores 

hjemmeside marselisborg-gym.dk (se nederst på hjemmesiden). 

Her kan man også finde tidligere nyhedsbreve. 

 

Den næste tid på Marselisborg - kalenderen 
Mandag den 22. december 2025: Gamle elevers fest. Se mere på vores hjemmeside, hvor 

man også kan købe billetter.   

Tirsdag den 13. januar kl. 19.00 – 21.00: Forældreaften for alle forældre og elever på 1. 

årgang.  

Mandag den 19. januar kl. 19.00 og lørdag den 24. januar kl. 10: Åbent hus for kommende 

elever. Kender I nogen, som er interesseret i at gå på Marselisborg, så må I meget gerne gøre 

dem opmærksom på, at de har mulighed for at komme og besøge skolen på disse to dage.     

 

Rekordmange elever klarede sig flot i den nationale matematik-

konkurrence Georg Mohr 
Der har været overvældende mange dygtige elever, som i år har deltaget i den nationale 

matematikkonkurrence Georg Mohr og klaret sig rigtigt flot. Faktisk har hele 47 elever 

fordelt på alle tre årgange klaret første runde så godt, at de fra Georg Mohr fik tildelt et 

bevis for deres præstation.  

Det er langt flere end sidste år, så det er virkelig flot. 

Vi havde alle lejlighed til at ønske vores elever tillykke med de flotte resultater til en samling, 

som I kan se billeder af herunder: 
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Marselisborg: Højt fagligt niveau med plads til gode fællesskaber  

Apropos de flotte resultater til den nationale matematikkonkurrence, så er Marselisborg 

Gymnasium (med rette) kendt for sit høje faglige niveau. Hver enkelt elev skal have de bedst 

mulige rammer for at udvikle sig fagligt og socialt. Vores arbejde giver pote i form af gode 

faglige resultater til de afsluttende eksaminer – flot og dejligt.  

Vi har konstant fokus på at forbedre vores arbejde i takt med ændrede krav og vilkår, så vi 

kan indfri vores vision om at være den bedst mulige skole for vores elever – naturligvis! 

 

Jeg vil gerne gøre opmærksom på vores seneste initiativ af strukturel art, nemlig fokus på at 

få forbedret vores fremmødekultur. For det første vil vi sikre, at vores elever får den 

undervisning, som de har krav på, men mindst ligeså vigtigt vil vi skabe en kultur og en 

blivende adfærd hos den enkelte om at respektere normer for de fællesskaber, som vi indgår 

i blandt venner, i familier og på arbejdspladser/skoler. 

En del af den gensidig respekt i skolemæssige relationer er at lære at møde til tiden, så man 

ikke forstyrre alle sine kammerater, som allerede er i gang med undervisningen. Det handler 

også om, at timen ikke slutter før tid, så man ikke forstyrrer naboklasser (og selv går glip af 

undervisningstid). 

 

Vi har haft en god snak med vores dygtige elevråd om det givende i en respektfuld 

fremmødekultur. Efter samråd med elevrådet vil vi på en samling efter juleferien forklare 

alle andre elever om baggrunden for ovenstående initiativ på en samling. 

I er naturligvis meget velkomne til også hjemme ved julebordet at drøfte værdien af respekt 

for gensidige aftaler og fællesskaber.   
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Som en del af indsatsen har vi også talt om, hvorfor vi fører fravær. For det første er det 

lovpligtigt og for det andet bruger vi fraværsregistreringer til at spotte begyndende 

mistrivsel. Der er en tydelig korrelation mellem fravær, mistrivsel og risiko for at falde fra sin 

uddannelse. Derfor er det vigtigt, at vi kan træde til og hjælpe de af vores elever, som i en 

eller flere perioder har trivselsmæssige problemer.  

Fællesskab  

At tage en ungdomsuddannelse handler ikke blot om at opnå gode faglige færdigheder og 

kompetencer, det handler også om at blive dannet som menneske og om at kunne begå sig 

godt socialt. Derfor gør vi en stor indsats for, at alle vores elever trives på skolen, samt at der 

er aktiviteter uden for den almindelige fagundervisning.  

Det har været en fornøjelse for mig som ny rektor at se, hvor stærke traditioner 

Marselisborg har f.eks. i forhold til afholdelse af grøn café, samlinger, ”under 

adventskransen”, fredagscaféer og arbejdet i de forskellige elevudvalg. 

 

Traditionen tro mødes hele skolen de sidste dage før jul i kantinen til Under Adventskransen. 

Efter aftale med elevrådet er vi i øvrigt ved at genoptage vores idrætsdag.  

 

Sidste fredag var jeg med til Sold – min første gymnasiefest på Marselisborg. En fornøjelse 

for mig at opleve at stort set alle vores elever deltog og hyggede og festede sammen. Tænk 

sig at samle så mange unge mennesker, som hygger sig en hel aften uden problemer og 

konflikter. Tusind tak for det. 
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Fællesskab for alle - også uden for skolen  

Jeg har nu været her på Marselisborg i knap tre måneder. Wau en fantastisk skole med 

meget dygtige elever og yderst kompetente medarbejder. Det har virkelig været en 

fornøjelse, så jeg er lidt ærgerlig over, at jeg fortynder julehyggen med en smule malurt her 

til sidst i nyhedsbrevet – men omvendt vil det også være forkert ikke at påpege det ”sure”, 

når nu jeg beskriver eksempler på alt det ”søde”, som jeg oplever her på skolen.  

 

Jeg har erfaret, at der i år holdes en nytårsaften for næsten en hel årgang – 6 klasser ud af 8 

er inviteret til dette private nytårsarrangement. Jeg kender ikke de nærmere 

omstændigheder, men jeg synes, at det er ærgerligt, at så stor en del af en gruppe inviteres 

med til en fest uden at alle inviteres. Det strider mod de værdier, som jeg gerne vil arbejde 

for at fremme her på skolen.  

Sket er sket, men jeg håber, at vi fremover både fra skolens side, hos jer elever og jer 

forældre vil tænke over, hvordan vi sikrer, at alle føler sig velkomne i vores sociale 

skolefællesskaber, som rækker ud over den skønne matrikel her omkring Marselisborg 

Gymnasium. 

 

På Luciadag går medarbejderne på Marselisborg Luciaoptog rundt på skolens gange. 

Temamøde for alle omkring: Min drømmeskole  

Efter aftale med elevrådet vil vi gerne på den anden side af juleferien arrangere et 

temamodul, hvor vi alle (bestyrelse, ansatte og elever) sætter ord på, hvad en god skole er. 

Naturligvis er vi underlagt rammer fra ministeriet vedr. faglige krav, men vi bestemmer i høj 

grad selv, hvordan vi organiserer vores skoledag, samt hvilke aktiviteter vi sammen laver på 
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Marselisborg. Ligeledes mener jeg, at med de reflekterede og gode elever, som vi har på 

skolen, er det helt oplagt, at de – i samråd med deres dygtige undervisere – er med til at 

skabe fremtidens drømme-Marselisborg.  

 

Hermed ønsker jeg en glædelig jul til jer alle. 

 

På vegne af os alle på Marselisborg Gymnasium 

Med venlig hilsen 

 

Jeppe Kragelund 

Rektor 

 

 


